

Construirea stadionului-complex sportiv din satul Tintareni, r-l Anenii Noi,,

(denumirea obiectivului)

OFERTA № 2-1-1 Teren de fotbal

Valoarea de deviz 1 467 914,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de fotbal , S=7032 m2				
1	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 70-100 mm	m3	598,000	389,70 34,20	233 040,60 20 451,60
2	TsC54C	Strat de fundatie din prundis - fr. 8 mm, 50-70 mm	m3	422,000	482,62 37,62	203 665,64 15 875,64
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - fr. 20 mm, 150 mm	m3	1 055,000	482,62 37,62	509 164,10 39 689,10
4	TsH124B	Pregatirea amestecului de sol prin amestecare: de doua ori - Numai manopera	m3	850,900	49,40 49,40	42 034,46 42 034,46
5		Humus	m3	77,400	500,00 0,00	38 700,00 0,00
6		Sol fertil - fara cost	m3	733,500	0,00 0,00	0,00 0,00
7	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	850,900	4,18 4,18	3 556,76 3 556,76
8	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	70,320	579,16 183,16	40 726,50 12 879,80
9	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	70,320	25,08 25,08	1 763,62 1 763,62
10	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I -	100 m3	0,774	302,65 0,00	234,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Nivelarea humusului				
11	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I - Incarcarea humusului	100 m3	0,774	<div>437,66</div> <div>0,00</div>	<div>338,75</div> <div>0,00</div>
12	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km -Transportarea humusului	t	85,140	<div>19,00</div> <div>0,00</div>	<div>1 617,75</div> <div>0,00</div>
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km -Transportarea humusului	t	63,000	<div>19,00</div> <div>0,00</div>	<div>1 197,00</div> <div>0,00</div>
		Total Teren de fotbal , S=7032 m2 Inclusiv salariu				1 076 039,43 136 250,98

		Total	lei	1 076 039,43
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	30 656,47
		Transportarea materialelor	4,00 %	24 383,53
		Total	100,00 +	1 131 079,43
		Cheltuieli de regie	5,00 %	56 553,97
		Total	100,00 +	1 187 633,40
		Beneficiu de deviz	3,00 %	35 629,00
		Total	100,00 +	1 223 262,40
		TVA	20,00 %	244 652,48
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 467 914,88 136 250,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea stadionului-complex
sportiv din satul Tintareni, r-l
Anenii Noi,,**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Oferta de resurse № 2-1-1
Teren de fotbal**

Valoarea de deviz 1 467 914,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	478,952	38,00	18 200,18
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 106,600	38,00	118 050,80
		Total manopera				136 250,98

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	278,467	100,00	27 846,70
2.	14211022000681	Prundis - fr. 8 mm	m3	485,300	250,00	121 325,00
3.	14211022000682	Pietris ciuruit nespalat de riu 20mm	m3	1 213,250	250,00	303 312,50
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	657,800	180,00	118 404,00
5.	777h	Humus	m3	77,400	500,00	38 700,00
6.	777s	Sol fertil - fara cost	m3	733,500	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				609 588,20

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	871,500	250,00	217 875,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	435,750	250,00	108 937,50
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,355	250,00	338,75
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,937	250,00	234,25
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,259	250,00	2 814,75
		Total utilaje de construcții				330 200,25

Total	lei	1 076 039,43
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	30 656,47
Transportarea materialelor	4,00 %	24 383,53
Total	100,00 +	1 131 079,43
Cheltuieli de regie	5,00 %	56 553,97
Total	100,00 +	1 187 633,40
Beneficiu de deviz	3,00 %	35 629,00
Total	100,00 +	1 223 262,40
TVA	20,00 %	244 652,48

Total deviz:

**1 467 914,
88**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construirea stadionului-complex sportiv Investitor
din satul Tintareni, r-l Anenii Noi,,

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de fotbal , S=7032 m2				
1	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 70-100 mm	m3			389,70
						34,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	38,00	34,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	198,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
2	TsC54C	Strat de fundatie din prundis - fr. 8 mm, 50-70 mm	m3			482,62
						37,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	38,00	37,62
	14211022000681	Prundis - fr. 8 mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - fr. 20 mm, 150 mm	m3			482,62
						37,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	38,00	37,62
	14211022000682	Pietris ciuruit nespalat de riu 20mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
4	TsH124B	Pregatirea amestecului de sol prin amestecare: de doua ori - Numai manopera	m3			49,40
						49,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	38,00	49,40
5		Humus	m3			500,00
						0,00
	777h	Humus	m3	1,0000	500,00	500,00
6		Sol fertil - fara cost	m3			0,00
						0,00
	777s	Sol fertil - fara cost	m3	1,0000	0,00	0,00
7	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			4,18
						4,18
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	38,00	4,18
8	TsH09A	Semănarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			579,16
						183,16
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	38,00	183,16
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00
9	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			25,08
						25,08
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	38,00	25,08
10	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I - Nivelarea humusului	100 m3			302,65
						0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	250,00	302,65
11	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			437,66

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in depozit teren catg. I - Încarcarea humusului				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	250,00	437,66
12	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km -Transportarea humusului	t			19,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km -Transportarea humusului	t			19,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.